
                  Управление образования 

            администрации Николаевского 

                   муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

   учреждение средняя общеобразовательная 

                школа с. Константиновка 

                              ПРИКАЗ 

                30 мая 2022 г. № 42-осн.р. 

                       с. Константиновка 
 
О создании и функционировании 
центра "Точка роста" 
 

Во исполнение распоряжения Правительства Хабаровского края от 23 декабря 

2020 г. № 1372-рп "О концепции (мероприятиях) по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых го-

родах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

"Точка роста" в рамках федерального проекта "Современная школа" национального 

проекта "Образование" в 2021 – 2023 годах" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

дения средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Григория Ивановича Щедрина с. Константиновка Николаевского муници-

пального района Хабаровского края центр образования естественно-научной 

и технологической направленностей "Точка роста" (далее – Центр); 

2) утвердить положение о Центре естественно-научной и технологической на-

правленностей "Точка роста"; 

3) руководителем Центра естественно-научной и технологической направлен-

ностей "Точка роста" назначить Веденьеву Юлию Викторовну, учителя хи-

мии и биологии. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                  С.В.Сульдина 
 

 
 


